
Contacto

Teléfono 954130001
Fax 954130005
Correo Electrónico garrobo@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 12
(41888) El Garrobo España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 148/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Garrobo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jDx43r5CKxHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación del servicio de “redacción del plan básico de ordenación
municipal del Municipio de El Garrobo”

La elaboración del propio instrumento de ordenación urbanística general, con las determinaciones yDescripción 
contenido mínimo recogido en la vigente normativa urbanística de aplicación, incluyendo todos los estudios y
documentos que vengan expresamente exigidos por la legislación sectorial aplicable, entre ella toda la documentación
necesaria durante el procedimiento de evaluación ambiental estratégica, de evaluación del impacto en la salud y la que
resulte precisa por los procesos de participación ciudadana, los cuales deben integrar y acompañar al instrumento de
ordenación urbanística para su tramitación en las distintas fases hasta su aprobación definitiva.
Valor estimado del contrato 107.935,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.604,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.935,02 EUR.

Clasificación CPV
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato será como máximo 60 meses y se extenderá desde su firma
hasta la publicación del acuerdo de aprobación definitiva del instrumento y de su normativa urbanística en el Boletín
Oficial de la Provincia, sin perjuicio del cumplimiento de los plazos parciales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jDx43r5CKxHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 89.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.982,82 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BK Arquitectura y Urbanismo, SLP
NIF B05338603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Puñonrostro, 9B
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 626876661
Correo Electrónico jfernandez@bkarquitectura.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.779 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a05e3ffc-c24b-4db7-b283-254cac458c09


Lugar

Salon Plenos Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion n 12
(41888) El Garrobo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon Plenos Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion n 12
(41888) El Garrobo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salon Plenos Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion n 12
(41888) El Garrobo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 12
(41888) El Garrobo España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 09:00 horas
Estimación, apertura sobre A.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición econocómica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Ver apartado 9.2.1. del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver apartado 9.2.1. del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de diagnóstico previo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3O2u9c38AfvIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013734426 |  2024-000753037 | mar, 09 jul 2024 10:30:46:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42785921101397815591343501668952436453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3O2u9c38AfvIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

